2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2022

                                 №  1782
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации
города Вятские Поляны от 13.05.2021 № 683
Руководствуясь  статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства  Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», статьей 21 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Вятские Поляны от 13.05.2021 № 683 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления:

1.1.1. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, до границ прилегающих территорий - 100 метров»;
1.1.2. Абзац 7 изложить в следующей редакции:

«от вокзалов, аэропортов, мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий - 100 метров».

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава города Вятские Поляны                                                            В.А. Машкин
_________________________________________________________________

Начальник отдела развития торговли

и предпринимательства управления

муниципальных закупок, развития

торговли и предпринимательства                                                   Е.И. Санникова